
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 48 DEL 25/01/2021

OGGETTO: REALIZZAZIONE  DI  MARCIAPIEDE  LUNGO  LA  VIA 
PESCIATINA IN FRAZIONE DI LAPPATO. Impegno di spesa 
per oneri di istruttoria e conservazione dei progetti da 
parte della  Regione Toscana,  L.R.T.  n.  1/2005 e s.m.  - 
C.U.P.   G51B19000070006.

 IL DIRIGENTE
   TELLINI NICO / Poste Italiane S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
BINDI GIOVANNI 

STEFANO
240,00 U.1.03.02.09.008  

G51B190000
70006

10051.03.01244000 I 555 2021

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

Determinazione n° 48 del 25/01/2021

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDE LUNGO LA VIA PESCIATINA IN 
FRAZIONE  DI  LAPPATO.  Impegno  di  spesa  per  oneri  di 
istruttoria e conservazione dei progetti da parte della Regione 
Toscana, L.R.T. n. 1/2005 e s.m. - C.U.P.   G51B19000070006.

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

  IL DIRIGENTE  

Richiamata: 
- la Deliberazione n. 210 del 13/08/2019 di approvazione del progetto esecutivo 
dei  lavori  di  “REALIZZAZIONE  DI  MARCIAPIEDE  LUNGO  LA  VIA  PESCIATINA  IN 
FRAZIONE DI LAPPATO” per un ammontare totale di € 153.396,00;

Dato atto:
- che nell'ambito del progetto di cui sopra è prevista la realizzazione di una 
passerella  pedonale  in  acciaio  per  l'attraversamento  di  un  corso  d'acqua 
pubblico;
-  che  si  rende  necessario  procedere  al  deposito  del  progetto  delle  opere 
strutturali  della  passerellapresso  l'Ufficio  Tecnico del  Genio  Civile,  tramite  il 
portale web Portos appositamente predisposto dalla Regione Toscana;

-  che ai  sensi  dell'art.  105  quinquies  della L.R.T.  n.  1  del  03/01/2005  e 
successive  modifiche  fino  alla  L.R.T.  n.  65  del  29/12/2010,  art.  129,  è 
necessario effettuare un versamento alla Regione Toscana a titolo di contributo 
per le spese di istruttoria e conservazione dei progetti a seguito delle richieste 
di autorizzazione / deposito di progetti in zona sismica;

- che l'Arch. Stefano Bindi,  con sede in Capannori (LU), Via di Tiglio n. 41/B – 
P.IVA 01526920465,  incaricato  della  progettazione con  determinazione 
dirigenziale n.788 del 05/06/2018,  ha quantificato in Euro  240,00 esente IVA, 
l'importo del suddetto contributo;

-  che  tale  somma  sarà  versata  dal  progettista  in  modalità  interamente 
elettronica in sede di  deposito mediante il  portale web Portos,  in  qualità di 
responsabile digitale della pratica, con successivo rimborso da parte di questo 
Comune;

VISTA la L. 17 luglio 2020, n. 77 che ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 maggio 



2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 
all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, al 
comma 3-bis dell’art.106 che prevede il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 
2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine del 31 dicembre;

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale   n°  4  del  5/1/2020  avente  ad  oggetto 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

DATO ATTO che si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi, e che pertanto 
la stessa non è soggetta ai vincoli previsti dall'art.163 del Testo Unico degli Enti 
Locali – D.Lgs.n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, in materia di 
esercizio provvisorio e gestione provvisoria;

Rilevato che si rende necessario impegnare a favore dell'Arch.  Stefano Bindi 
con sede in Capannori (LU), Via di Tiglio n. 41/B – P.IVA 01526920465, la somma 
di  Euro  240,00  a  valere  sul  Cap.  12440 del  bilancio  triennale  2021-2023, 
esercizio 2021,  dando atto che l'obbligazione verrà a scadenza entro la data 
del 31 dicembre 2021;

Preso atto che tale determinazione rientra negli obblighi di pubblicità di cui 
all’art. 23 del  D.Lgs.33/2013;

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Visto il  decreto sindacale n. 37 del  25/09/2020 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali  del Settore “Governo del Territorio” all'Ing. Nico Tellini;
Visto il Decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.;
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.;
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 Testo Unico sull’ordinamento 
degli enti locali ed in particolare:
 l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa;
 l’art. 151 sull’esecutività delle determine che comportano impegno di spesa;
 l’art. 183 e 191 sulle procedure di assunzione degli impegni di spesa;

DETERMINA

1. Di  approvare la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

2. Di approvare il pagamento alla Regione Toscana del contributo per le 
spese di  istruttoria  e  conservazione dei  progetti,  quantificato in  Euro 
240,00 ai sensi della L.R.T. n. 1/2005 e s.m., relativamente al deposito 
del progetto dei lavori di  “REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDE LUNGO LA VIA 
PESCIATINA IN FRAZIONE DI LAPPATO”, che avverrà in modalità elettronica 
mediante l'apposito  portale  web Portos  con anticipo della  somma da 
parte del progettista; 



3. Di  impegnare pertanto a favore dell'Arch.  Stefano Bindi con sede in 
Capannori (LU), Via di Tiglio n.  41/B – P.IVA 01526920465, la somma di 
Euro 240,00 esente IVA mediante imputazione al Cap. 12440 del bilancio 
triennale 2021-2023, esercizio 2021, dando atto che l'obbligazione verrà 
a scadenza entro la data del 31 dicembre 2021;

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00.

5. Di dare atto che il presente atto è  soggetto alla pubblicità sulla rete 
internet ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

6. Di  procedere con successivo atto alla liquidazione dell’importo dovuto, 
a  rimborso  della  somma  anticipata,  all’Arch.  Stefano  Bindi che 
provvederà al pagamento mediante il citato portale web Portos;

7. Di dare atto che il responsabile del procedimento dei lavori (artt. 5 e 6 
L.  n.  241/90  e  s.m.i.)  è  l’Ing.  Lorenzo  Chelini,  il  quale  dichiara 
l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi come 
previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dall'art. 6 bis della Legge 241/90.

8. Di dare atto che il sottoscrittore del presente provvedimento, in qualità 
di  responsabile   del  Settore  “Governo  del  Territorio”, dichiara 
l’insussistenza  a  proprio  carico  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  e/o 
incompatibilità  a  norma  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  dell'art.  6  bis  della 
Legge n. 241/90 e s.m.i.;

 

Capannori, 25/01/2021
  IL DIRIGENTE

     TELLINI NICO / Poste Italiane S.p.A.

  
    

 
 


	
	
	SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

